Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 200842 2ISSN 1677-7050

<!ID1135281-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1135036-0>

ATO No- 397, DE 29 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor RILDO GONÇALVES DA SILVA, Ana-
lista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odonto-
logia, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em
comissão de Chefe da Divisão Odontológica, Nível CJ-1, em seus
impedimentos legais e eventuais.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1137088-0>

ATOS DE 30 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 406 - Nomear a servidora MARIA ANGELA SZPAK SWIECH,
Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região - PR, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, Nível CJ-3, em vaga de-
corrente da exoneração do servidor Cláudio José Jardim, com efeitos
a contar de 2 de junho de 2008.
<!ID1137089-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 407 - Designar o servidor VALMIR ALMEIDA NOBRE, Analista
de Orçamento, requisitado do Ministério Público da União, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e Monito-
ramento da Gestão.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1135051-0>

PORTARIA No- 241, DE 29 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - 501.557/2008-7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Superior Tribunal de Justiça,
da servidora JANETE CHAVES, código 2406-7, Analista Judiciário,
Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 7/6/2008,
para o exercício de função comissionada.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1135037-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 29 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 274 - 1 - Dispensar a servidora ZENODIRA DA SILVA NEIVA,
código 11784, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odon-
tológica.

2 - Designar a servidora ZENODIRA DA SILVA NEIVA,
código 11784, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão Odontológica, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Luiza Ferreira da Silva.

<!ID1135038-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 275 - Designar o servidor VICTOR JOSÉ GHEDINI, código
22563, Analista Judiciário, Área apoio Especializado, Especialidade
Odontologia, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Perícia e Auditoria Odon-
tológica, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão Odontológica, em seus impedimentos legais e eventuais.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 2008 432 ISSN 1677-7050
<!ID1136931-0>

ATOS DE 30 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
501.125/2008-4, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 276 - Dispensar o servidor ELIEZER PEREIRA DOS REIS,
código 39014, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sra. Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, com
efeitos a contar de 12 de maio de 2008, tendo em vista seu retorno ao
órgão de origem.
<!ID1136932-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 54, de
29/5/2008, do Gabinete do Ex.mo S r. Ministro Lelio Bentes Corrêa, o
constante do ATO.TST.GP.Nº 214, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 277 -
1 - Dispensar a servidora CLÁUDIA BARBOSA JAGUA-

RIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Ministério do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Dispensar a servidora CAROLINA AMORIM DE SOU-
ZA, código 39266, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Dispensar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

4 - Dispensar o servidor FELIPE MARTINS UNGARELLI,
código 40042, Técnico, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

5 - Dispensar a servidora FRANCIMAR PEREIRA DA SIL-
VA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro LELIO BENTES CORRÊA.

6 - Designar a servidora CLÁUDIA BARBOSA JAGUA-
RIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Ministério do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Elizabeth Machado
de Almeida.

7 - Designar a servidora CAROLINA AMORIM DE SOU-
ZA, código 39266, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, criada pela Lei nº 11.493/2007.

8 - Designar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Carolina
Amorim de Souza.

9 - Designar o servidor FELIPE MARTINS UNGARELLI,
código 40042, Técnico, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Giovani Nogueira Soriano.

10 - Designar a servidora FRANCIMAR PEREIRA DA SIL-
VA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Adelor Alves Lopes.

11 - Designar o servidor NELSON ALVES CARNEIRO,
código 41390, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Felipe Martins
Ungarelli.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1127095-0>